
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.833  61Segunda-feira, 17 DE JANEIRO DE 2022

REGISTRO DE PREÇO ORIGINÁRIO 
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

Objeto: Contratação De Empresa Visando A Realização De Coleta, Trans-
porte, Armazenamento E Designação Final De Resíduos Sólidos De Lixo 
Patológicos, Objetivando Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal 
De Saúde Do Município De Santa Maria Do Pará/Pa. Contratante: Fundo 
Municipal De Saúde. Contrato Nº: 20220002. Contratada: E. M. C. Leão- 
Me, Cnpj 11.189.910/0001-80. Valor: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil, 
oitocentos reais). VIGÊNCIA: 03/01/2022 a 31/12/2022.

Protocolo: 751311

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Aditivo ao contrato Nº 20180479, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Pregão Presencial 031/2018 - GIORDANI E CRUZ 
ENTULHOS LTDA - ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCA-
ÇÃO DE CONTEINERS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SUMURB. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. 
Data de Assinatura do Contrato: 17/12/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 751312

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Aditivo ao contrato Nº 20180613, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Inexigibilidade de Licitação 008/2018 - ASP-AUTO-
MOÇÃO E SERVIÇOS PROD. DE INFORMÁTICA - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO (LO-
CAÇÃO) DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) NA ÁREA DE TRIB-
UTOS (WEB) COM NFS-E (NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRONICA), Pro-
tocolo WEB E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, ATENDENDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMFI. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Data de 
Assinatura do Contrato: 17/12/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 751314

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20210007, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Inexigibilidade de Licitação 001/2021 - PINHEIRO & 
MELO ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S - Objeto: Contratação de empre-
sa para prestação de serviços técnicos especializados, relativos a servi-
ços jurídicos em auxílio a Procuradoria Geral do Município na esfera do 
contencioso, elaborando peças jurídicas e outros procedimentos próprios 
da atividade jurídica correspondente, incluindo-se ações de improbidade 
administrativa e representações criminais, visando inibir a inclusão do 
município no cadastro de inadimplente dos Governos Estadual e Federal, 
sempre que solicitado pelo Procurador Geral e/ou pelo Chefe do Executivo, 
atuando perante o Poder Judiciário na esfera civil, limitando a atuação ao 
segundo grau de jurisdição, com a confecção do correspondente recurso 
especial ou extraordinário, conforme o caso, assim como na defesa dos 
interesses desta administração Municipal junto ao Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado do Pará, Tribunal de Contas do Estado do Pará e Tri-
bunal de Contas da União, órgãos do Poder Judiciário e Legislativo, bem 
como autarquias e Fundações no âmbito de todos da entes da federação, 
atendendo a Secretaria Municipal de Governo - SEMAGOV. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2022 a 
31/12/2022. Data de Assinatura do Contrato: 17/12/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 751315

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20210138, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Inexigibilidade de Licitação 009/2021 - RPM SOLU-
ÇOES EIRELI- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTAÇÃO DE FOLHA DE 
PAGAMENTO E CONTROLE PESSOAL PARA ATENDER A SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO SEMAPLAN. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2022 a 
31/12/2022. Data de Assinatura do Contrato: 17/12/2021.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 751316

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, torna pú-
blico a retificação da publicação do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022, 
objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de 
construção, elétricos, hidráulicos, ferramentas e epi’s, objetivando aten-
der as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos de São Miguel do 
Guamá/PA, circulada em 12/01/2022 no DOU, DOE E JORNAL AMAZÔNIA, 
como segue: Onde se lê: “do tipo menor preço por item”, “Data de abertu-
ra: 25/01/2022”, leia-se: “do tipo menor preço por lote”, Data de abertura 
27/01/2022, permanecendo inalteradas as demais informações.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Saúde de São Miguel do Guamá, torna público aber-
tura de Processo Licitatório, do tipo menor preço por item, na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 004/2022, cujo objeto é  Aquisição de elevador tipo 
maca, com instalação inclusa, para atender as necessidades do Hospital de 
São Miguel do Guamá/PA. A sessão de recebimento de propostas, análise 
e julgamento será em 28/01/2022 às 08:00 horas, por meio do endereço 
eletrônico  www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e 
anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email 
CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Pei-
xoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Assistência Social de São Miguel do Guamá, torna 
público abertura de Processo Licitatório, do tipo menor preço por item, 
na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 009/2022, cujo objeto é Con-
tratação de empresa objetivando a prestação de serviços funerários, com 
fornecimento de material (urnas) e serviços de traslados, com vista aos 
atendimentos das necessidades de famílias carentes assistidas pela Secre-
taria Municipal de Assistência Social do município de São Miguel do Gua-
má/PA. A sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será 
em 28/01/2022 às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital e anexos:  https://
www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: smg.pre-
gao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 751317

AVISO DE REVOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a re-
vogação do processo administrativo oriundo do Edital 001/2021 “Rio que 
Chove Cultura”, Lei Aldir Blanc, em razão do interesse público, nos termos 
do Art. 49 da Lei nº 8.666/93.

Eduardo Sampaio Gomes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 751318

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021018701
O Município de SOURE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOURE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.133.863/0001 -50, com sede na 
2a RUA, representado por CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA, PREFEI-
TO, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e SERVIÇOS & COMÉRCIO 
DE PRODUTOS DO LAR EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 32.783.374/0001-17, 
com sede na TV 16 , S/N, CENTRO, Soure-PA, CEP 68870-000, represen-
tada por ANTONIO CARLOS PARAENSE ABDON, já qualificados no contrato 
inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubs-
tanciado nas seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 31 de Janeiro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
Dotação Orçamentária:
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere 
o presente Termo Aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SOURE - PA, 30 de Novembro de 2021


